
1 

 

Course: “Digital Tax Education and Tax Payments” 
Microlearning Clips 
10 klipas: „Ar mokesčiai gali padėti apsaugoti aplinką?“ 
Klipo aprašymas 

 

 

Pavyzdinis 
paveikslėlis 

 
Pavadinimas Ar mokesčiai gali padėti apsaugoti aplinką? 

Trumpas 
aprašymas 

Šia veikla siekiama padėti mokiniams suprasti, kas yra aplinkos mokesčiai ir kaip 
jie padeda apsaugoti aplinką. 

Detalės Tikslas 

Mokiniai turėtų suprasti, kas yra aplinkos mokesčiai ir kaip jie padeda apsaugoti 
aplinką. 

Uždaviniai 

Nustatyti veiksmus, kurie daro žalą aplinkai, ir būdus, kuriais galima jų išvengti. 

Paaiškinti, kas yra aplinkos mokesčiai. 

Nustatyti aplinkos mokesčių rūšis. 

Medžiaga 

Mikroklipas „Ar mokesčiai gali padėti apsaugoti aplinką?“ 

Interaktyvioji lenta (ar tiesiog šviesos diodų projektorius) 

 Žodynas 

Mokesčiai, aplinka, tarša 

Kaip naudotis 
šia pamoka 

Veiklos žingsniai 

Paleiskite įžanginę klipo dalį. Sustabdykite klipą ir įsitikinkite, kad mokiniai suprato 



2 

siužetą. 

Paleiskite „Mokesčiai, sukurti padėti apsaugoti aplinkai“ dalį, nustatykite taršos 
šaltinius, galimus neigiamus padarinius ir priemones, kurių imasi valdžios 
institucijos siekdamos sumažinti žalą aplinkai. 

Paleiskite kitą dalį, sustabdykite klipą ir nustatykite pateiktų aplinkos mokesčių 
rūšis ir būdus, kuriais jie susiję su ankstesniais pavyzdžiais. 

Apibendrinimas 

Remdamiesi mikroklipe pateiktomis sąvokomis galite surengti klasės diskusiją. 
Galimos tokios aptariamos temos: 

Nustatykite savo miesto aplinkos taršos šaltinius ir jų neigiamą poveikį aplinkai. 
Kokie aplinkos mokesčiai turi būti mokami už kiekvieną iš šių teršiančių veiklos 
rūšių? 

Sudarykite sąrašą priemonių, kurių reikia imtis siekiant sumažinti arba pašalinti šių 
veiklos rūšių sukeliamą žalą. 

 

Šioje dalyje pateiktą mokomąjį žaidimą taip pat galite naudoti kaip namų darbus 
pamokoje pateiktoms sąvokoms įtvirtinti. 

Kategorija Mikromokymasis 

Pagrindinė 
tikslinė grupė 

9–12 metų 

Susiję 
mokomieji 
dalykai 

Ekonomika, etika, Europos valandos, anglų kalba kaip antroji kalba, humanitariniai 
mokslai 

 


	Course: “Digital Tax Education and Tax Payments”
	Microlearning Clips
	10 klipas: „Ar mokesčiai gali padėti apsaugoti aplinką?“
	Klipo aprašymas

